

## Standardiseringsutvalget for internasjonale e-helsestandarder

---

<b>Møte</b>	1/2024	
<b>Dato</b>	14.03.24	
<b>Tid</b>	10.00 – 14.00	
<b>Sted</b>	Helsedirektoratet – Verkstedveien 1 / Teams	
<b>Medlemmer</b>	Apotekerforeningen	Ervin Ricardo Reyes
	Aspit	Kristian Moum
	Omda	Lilly Marit Angermo
	Det Norske Veritas	Helga Maria Brøgger
	DIPS	John Harald Sevaldsen
	Direktoratet for e-helse	Georg F. Ranhoff (leiar)
	Egde	Ann-Elisabeth Ludvigsen
	Folkehelseinstituttet	Astrid Krahn
	GS1 Norge	Stephen Bølstad
	Helsedirektoratet	Thore Thomassen
	Helse Nord	Kristian Andreassen
	Helse Sør-Øst	Mads Kringstad
	Helse Sør-Øst	Yvonne Garshol
	Helse Vest	Øivind Skeidsvoll Solvang
	Helse Vest	Sissel-Marie Børthus
	Helse Vest	Jan Helge Norekval
	Helseplattformen	Mona Stedenfeldt
	Helseplattformen	Eigil Gotaas
	HL7 Norge	Line Andreassen Sæle
	Kristiansand kommune	Van Nguyen
	Legeforeningen	Petter Hurlen
	Nasjonalt senter for e-helseforskning	Rune Pedersen
	Nasjonalt senter for e-helseforskning	Ove Lintvedt
	Norsk Elektroteknisk Komite	Eirik Sollie
	Norsk helsenett	Armann Helgason
	Norsk helsenett	Michal Cermac
	openEHR	Vebjørn Arntzen
	Sectra	Endre Haugen
	Standard Norge	Helena Brunskog

Direktoratet for medisinske  
produkter  
Stavanger kommune og Felles  
kommunal journal  
Sykehuspartner  
Sykepleierforbundet  
Trondheim kommune og  
Helseplattformen

Helga Festøy  
Eva Tone Fosse  
Øyvind Aassve  
Bente Christensen  
Thor Johannes Bragstad

## Agenda

Sak	Tid	Tema	Type
1/24	10.00 – 10.40	<b>Velkommen / Orientering fra Helsedirektoratet</b>	Orientering
2/24	10.40 – 11.25	<b>TC251 and the EHDS regulation – Robert Stegwee</b> <i>(chair, CEN TC251)</i>	Drøfting
3/24	11.25 – 12.00	<b>Oversikt over standardiseringstiltak på e-helsefeltet – Kerstin Engelhardt, Kjersti Vikøren</b> <i>(Helsedirektoratet)</i>	Drøfting
	12.00 – 12.45	<b>Lunsj</b>	
4/24	12.45 – 13.25	<b>Håndbok for implementering av pasientplaner og veiledende planer – Bente Christensen (NSF), Beate Kristiansen (Helsedirektoratet)</b>	Drøfting
5/24	13.25 – 14.00	<b>Hvordan henger Helse-NIM sammen med det som skjer i Europa – Mari Svardal</b> <i>(Helsedirektoratet)</i>	Drøfting

Sak	Tema	Sakstype
1/24	<p>Velkommen / Orientering fra helsedirektoratet</p> <p>Godkjenning av referat og informasjon om aktuelle saker fra Helsedirektoratet</p> <p><b>Forslag til vedtak:</b></p> <p>Standardiseringsutvalget tar saken til orientering</p>	Orientering
2/24	<p>TC251 and the EHDS regulation</p> <p>Robert Stegwee leder CEN/TC 251 Helseinformatikk. Han sitter også i styret i HL7 Nederland og er medlem i Joint Initiative Council for Global Health Informatics Standardization. Innlegget tar for seg CEN/TC 251s arbeid med å tilpasse seg EHDS-forordningen.</p> <p><b>Forslag til vedtak:</b></p> <p>Standardiseringsutvalget tar saken til orientering</p>	Drøfting
3/24	<p>Oversikt over standardiseringstiltak på e-helsefeltet</p> <p>Helsedirektoratet (tidligere Direktoratet for e-helse) har utarbeidet et nytt konsept for videreføring av Plan for internasjonale standarder 2021-2024. Konseptet innebærer publisering på nett og en førsteversjon er planlagt å lanseres på Direktoratet for e-helse sine nettsider i mars.</p> <p>Helsedirektoratet ber medlemmene i Standardiseringsutvalget om innspill for videreutvikling av innholdet i planen.</p> <p><b>Forslag til vedtak:</b></p> <p>Medlemmer i Standardiseringsutvalget forplikter seg å koordinere med sine virksomheter for å komme med konkrete innspill til videreutvikling av innhold i Standardiseringsoversikten: områder med standardiseringsbehov, pågående initiativer om å vurdere eller ta i bruk internasjonale standarder mm.</p>	<p>Drøfting</p> <p>Vedlegg 1</p>

4/24	Håndbok for implementering av pasientplaner og veiledende planer	Drøfting
	<p>Det har vært jobbet med å utvikle veiledende planer for sykepleie kodet med sykepleieterminologi i mange år. Gjennom flere prosjekter har Norsk sykepleierforbund bidratt med å skape nettverk, pilotere og bredde bruk av veiledende planer. Det er nå ønskelig å gjøre kjent arbeidet med veiledende planer kodet med SNOMED CT for sykepleiedokumentasjon og vise hvordan koblingen mellom terminlogien og informasjonsmodellen gir støtte til sykepleiernes arbeidsprosess.</p> <p><b>Forslag til vedtak:</b></p> <p>Standardiseringsutvalget tar saken til orientering</p>	Vedlegg 2
5/24	Hvordan henger Helse-NIM sammen med det som skjer i Europa	Drøfting
	<p>Helsedirektoratet har et pågående arbeid for å utvikle overordna nasjonale informasjonsmodeller for helse (Helse-NIM). Hensikten med dette arbeidet er å møte et økende behov i sektor for raskere utvikling av standarder og normerende produkter.</p> <p>Vi ønsker med dette å presentere Helse-NIM-konseptet og fortelle hvordan arbeidet kan ses i sammenheng med de pågående prosessene i EU, som EHDS.</p>	Vedlegg 3

# Saksnotat

## Standardiseringsutvalget for internasjonale e-helsestandarder

---

### Oversikt over standardiseringstiltak på e-helsefeltet

---

Møte	1/24
Dato	14.03.24
Saksnummer	3/24
Sakstype	Drøfting
Fra	Georg F. Ranhoff
Saksbehandler	Kerstin Engelhardt, Kjersti D. Vikøren

---

#### Forslag til vedtak

Medlemmer i Standardiseringsutvalget forplikter seg å koordinere med sine virksomheter for å komme med konkrete innspill til videreutvikling av innhold i Standardiseringsoversikten: områder med standardiseringsbehov, pågående initiativer om å vurdere eller ta i bruk internasjonale standarder mm.

#### Hensikt med saken

Helsedirektoratet (tidligere Direktoratet for e-helse) har utarbeidet et nytt konsept for videreføring av Plan for internasjonale standarder 2021-2024. Konseptet innebærer publisering på nett og en førsteversjon er planlagt å lanseres på Direktoratet for e-helse sine nettsider i mars.

Helsedirektoratet ber medlemmene i Standardiseringsutvalget om innspill for videreutvikling av innholdet i planen.

#### Bakgrunn

Helsedirektoratet (tidligere Direktoratet for e-helse) har videreutviklet Plan for internasjonale standarder og laget en første webversjon. Nettsidene publiseres ila mars på Direktoratet for e-helse sine nettsider, og vil bli overført og videreført som del av Helsedirektoratet sine nettsider ila andre halvdel av 2024.

Planen er utformet i tråd med tidligere innspill fra Standardiseringsutvalgets medlemmer (ref. møte og møtereferat 3/23, sak 8/23, sak 19/23) og viser pågående og kommende tiltak for utvikling og bruk av internasjonale e-helsestandarder i norsk helsetjeneste.

Overordnet mål med alle tiltakene er å styrke digital samhandling om helseinformasjon i Norge i årene som kommer. Det å forberede helsesektoren best mulig på innføring av krav i den kommende forordningen om European Health Data Space (EHDS-forordningen) er et underliggende prinsipp for alle tiltak. Videreutviklingen av planen skal skje i tråd med tilgrensende oppdrag i tildelingsbrevet 2024:

- TB2024-73: MyHealth@EU og Xt-EHR – *"Involvere relevante miljøer i sektoren gjennom bl.a. Standardiseringsutvalget for internasjonale e-helsestandarder"*
- TB2024-75: Informasjonsforvaltning – *"dekke hele verdikjede fra primærdokumentasjon til sekundærbruk jf. EHDS-forordningen"*
- og TB2024-76: Plan for internasjonale standarder – *"ses i sammenheng med utviklingen i EU/EHDS"*

Planen skal fungere som et felles arbeidsverktøy og strategidokument for Standardiseringsutvalget og gi de ulike aktørene en felles plan og retning knyttet til bruken av internasjonale e-helsestandarder i det norske helsevesenet. Utvalgets medlemmer er oppfordret til å gi konkrete innspill om videreutvikling av innhold i planen.

# Saksnotat

## Standardiseringsutvalget for internasjonale e-helsestandarder

---

### Tittel

---

Møte	1/24
Dato	14.03.24
Saksnummer	4/24
Sakstype	Drøfting
Fra	Bente Christensen (Norsk Sykepleierforbund)
Saksbehandler	Bente Christensen / Beate Kristiansen

---

### Forslag til vedtak

Standardiseringsutvalget tar saken til orientering

### Hensikt med saken

Å gjøre kjent arbeidet med veiledende planer kodet med SNOMED CT for sykepleiedokumentasjon og vise hvordan koblingen mellom terminologien og informasjonsmodellen gir støtte til sykepleiernes arbeidsprosess

### Bakgrunn

Det har vært jobbet med å utvikle veiledende planer for sykepleie kodet med sykepleieterminologi i mange år. Gjennom flere prosjekter har Norsk sykepleierforbund bidratt med å skape nettverk, pilotere og bredde bruk av veiledende planer. Arbeidet skjøt fart da Direktoratet for E-helse kom med en anbefaling om å bruke Internasjonal Klassifikasjon av Sykepleiepraksis (ICNP) i kombinasjon med SNOMED CT for dokumentasjon av sykepleie. Senere er det inngått samarbeid mellom ICN og SNOMED int. og i dag er ICNP referansesettet for sykepleie en integrert del av SNOMED. Med dette som utgangspunkt bistø program for kodeverk og terminologi i Direktoratet for e-helse Helseplattformen med å konfigurere sin løsning for sykepleiedokumentasjon.

Det ble implementert 40 veiledende planer for spesialisthelsetjenesten og 40 veiledende planer for primærhelsetjenesten til GoLive for Helseplattformen.

Sykepleietjenesten bruker nå SNOMED CT både i kommune og spesialisthelsetjenesten. Pasienter med kroniske sykdommer og pleiebehov flytter seg ofte mellom tjenesteytere, og manglende informasjon er et stadig tilbakevendende problem. Det vil derfor ligge stor arbeidsbesparelse for sykepleierne i å kunne dele planer, samtidig som det vil gi mer kontinuitet i pleien for pasientene.

Spesielt interessant er at dette arbeidet er en form for «standardisering nedenfra», der sykepleietjenesten selv har drevet fram utviklingen av veiledende planer fra et rent faglig perspektiv, og i neste runde kodet med ICNP/SNOMED CT.



# Saksnotat

## Standardiseringsutvalget for internasjonale e-helsestandarder

---

Hvordan henger Helse-NIM sammen med det som skjer i Europa?

---

Møte	1/24
Dato	14.03.24
Saksnummer	5/24
Sakstype	Drøfting
Fra	Georg F. Ranhoff
Saksbehandler	Mari Svoldal

---

### Forslag til vedtak

Standardiseringsutvalget tar saken til orientering

### Hensikt med saken

Helsedirektoratet har et pågående arbeid for å utvikle overordna nasjonale informasjonsmodeller for helse (Helse-NIM). Hensikten med dette arbeidet er å møte et økende behov i sektor for raskere utvikling av standarder og normerende produkter.

### Bakgrunn

I en Helse-NIM prøver vi å finne ut hvilke **informasjonsbehov** som er felles, uavhengig av **hva** informasjonen skal brukes til og i hvilken kontekst. Dette er basert på en tilnærming som mange andre land også holder på med, for eksempel MIO-arbeidet i Tyskland og Zibs i Nederland. En Helse-NIM er ganske overordnet, men skal hjelpe til med å se mot det internasjonale, samtidig som vi ivaretar det nasjonale. Målet er å skape forutsigbare rammer.

Pågående Helse-NIM-arbeider nå er helsekort for gravide, røykestatus, administrative variabler og en pakke som skal dekke kritisk informasjon (smitte, kritiske medisinske tilstander, komplikasjoner ved anestesi, pågående behandlinger / implantater, overfølsomhetsreaksjoner og endringer i behandlingsrutiner).

Helsedirektoratet ønsker å presentere Helse-NIM-konseptet og fortelle hvordan arbeidet kan ses i sammenheng med de pågående prosessene i EU, som EHDS.